Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гайнская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

01.09.2025                                                                                                     № 739-а

п. Гайны

Об утверждении графика оценочных

Процедур на 2025-2026 учебный год

На основании ст. 28 Федерального закона «Об образовании в Российской

Федерации» от 29.12.2012 №273-ФЗ, в соответствии с Положением о формах,

периодичности, порядке текущего контроля успеваемости и промежуточной

аттестации обучающихся МБОУ «Гайнская СОШ» и в целях систематизации

оценочных процедур в МБОУ «Гайнская СОШ» на 2025-2026 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график оценочных процедур на 2025-2026 учебный год на уровне

начального общего, основного общего, среднего общего образования

(Приложение).

2. Учителям-предметникам: - согласовать график контрольных работ с

заместителем директора по УВР Галкиной Е.И.;

3. Ответственному за размещение материалов на сайте школы Кудряшовой

Н.И. разместить во вкладке не позднее 01.09.2025 г.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора школы                                                                   О.В. Носарева

Приложение

к приказу МБОУ «Гайнская СОШ»

№ 739-а от 01.09.2025 г.

График контрольных мероприятий в 1-11 классах

МБОУ «Гайнская СОШ» на 2025-2026 учебный год

В МБОУ «Гайнская СОШ» разработан график контрольных

мероприятий. В нем указаны контрольные, проверочные и диагностические

работы, которые выполняются всеми обучающимися в классе одновременно и

длительность которых составляет не менее 30 минут.

График составляется с учётом требований:

 в течение учебного дня для одних и тех же обучающихся может

быть проведено не более одной контрольной работы.

 в течение учебной недели:

- для обучающихся 2-4-х классов может быть проведено не более трех

контрольных работ;

- для обучающихся 5-8-х классов — не более четырех контрольных работ;

- для обучающихся 9-11-х классов — не более пяти контрольных работ.

 контрольные, проверочные и диагностические работы по

каждому в одной параллели классов можно проводить не чаще одного раза в

2,5 недели.

 объем учебного времени, затрачиваемого на проведение

оценочных процедур, не должен превышать 10% от всего объема учебного

времени, отводимого на изучение данного учебного предмета в учебном году.

В графике указаны контрольные мероприятия школьного уровня,

федерального уровня (ВПР, ОГЭ, ЕГЭ, итоговое сочинение (11 класс),

итоговое собеседование (9 класс) ).   Контрольные мероприятия регионального

уровня (онлайн-мониторинги: финансовая грамотность, читательская

грамотность, математическая грамотность, метапредмет, английский язык

(базовый уровень), естественнонаучная грамотность, профессиональное

самоопределение) проходят по особому графику.

1. График контрольных мероприятий

Уровень Вид контрольного

мероприятия

Срок

1 классы

Школьный  Входная диагностика

готовности к

школьному обучению

Третья – четвертая

неделя сентября

Техника чтения Вторая неделя декабря

Предметный контроль

знаний учащихся по

итогам II четверти

Третья  неделя декабря

Техника чтения Третья  неделя апреля

Предметный контроль

знаний учащихся по

итогам учебного года

Третья неделя мая

2-4 классы

Школьный Входные

диагностические

работы по русскому

языку и математике

Вторая неделя сентября

Техника чтения Ноябрь

Предметный контроль

знаний учащихся по

итогам II четверти

Третья  неделя декабря

Техника чтения Апрель

Предметный контроль

знаний учащихся по

итогам учебного года

Третья  неделя апреля

 Всероссийские

проверочные работы по

русскому языку,

математике и одному

предмету случайного

выбора.

Апрель

5 – 8 классы , 10 класс

Школьный Стартовые

контрольные работы по

Третья – четвертая

неделя сентября

новым предметам в

учебном плане

Входные контрольные

работы по изучаемым

предметам в

предыдущем учебном

году

Предметный контроль

знаний учащихся по

итогам II четверти

Третья  неделя декабря

Федеральный  Всероссийские

проверочные работы по

русскому языку,

математике и двум

предметам случайного

выбора.

Апрель-май

Школьный  Предметный контроль

знаний учащихся по

итогам учебного года

Третья  неделя апреля

9 класс

Школьный Входные контрольные

работы по изучаемым

предметам в

предыдущем учебном

году

Третья – четвертая

неделя сентября

Контроль знаний по

предметам в формате

ОГЭ

Вторая и третья неделя

октября

 Предметный контроль

знаний учащихся по

итогам II четверти

Третья  неделя декабря

Федеральный  Устное собеседование Первая неделя февраля

 Предметный контроль

знаний учащихся по

итогам II четверти

Конец апреля- начало

мая

11 класс

Школьный Входные контрольные

работы по изучаемым

Третья – четвертая

неделя сентября

предметам в

предыдущем учебном

году

 Контроль знаний по

предметам в формате

ЕГЭ

Вторая и третья неделя

октября

 Предметный контроль

знаний учащихся по

итогам II четверти

Третья  неделя декабря

Федеральный  Итоговое сочинение

(изложение)

Первая неделя декабря

 Предметный контроль

знаний учащихся по

итогам II четверти

Конец апреля- начало

мая